189	<p><b>Nymphodotus (1) Aug. lib.</b>  AE 1913, 194  NYMPHODOTO AUG LIB / TABULARIO / STATORIA NEPHELE CONIUGI OPTIM[o] / ET IIII TI IULI IULIANUS PRAEF / FABRUM TRIB COH VIII / VOLUNTARIORUM QUAE EST / IN DALMATIA IUSTUS PROBUS / PIUS ET IULIA STATORINA / ET IULIUS PRIMIANUS IULIANI / NEPOS EIUS PATRI OPTIMO ET INDULGENT[ij] / ET SIBI POSTERISQUE SUI[s]</p> <p>*An unusual freedman's family of four sons, a daughter and a grandson, all freeborn, of whom the eldest son, Ti. Iulius Iulianus, exceptionally for the son of a <i>tabularius</i>, attained equestrian rank. This was probably a second marriage, and the wife, Statoria Nephele, freeborn.</p>	Rome A B I R
190	<p>C. Iulius Nymphodotus (2)  AE 1945, 113  C IULIUS NYMPHODOTUS / ACCENS CAESARIS PATRONI / PROCURAT</p> <p>*Cf. 186. On accensi: Mommsen 356ff.; Purcell 146.</p>	Rome I
191	<p>Ti. Iulius Aug. I. Optatus Pontianus  (1) 10.6318 = D 2815  TI IULIO AUG L / OPTATO / PONTIANO / PROCURATORI ET / PRAEFECT CLASSIS / TI IULIUS / TI F FAB / OPTATUS II VIR</p>	Tarracina: I: B I S R
	<p>(2) 10.769 = 16.1 = D 1986  TI CLAUDIUS CAESAR AUGUSTUS / GERMANICUS PONTIFEX MAXIM / TRIB POTESTATE XII IMPER XXVII / PATER PATRIAE CENSOR COS V / TRIERARCHIS ET REMIGIBUS QUI MILI/TAVERUNT IN CLASSE QUAE EST MISENI / SUB TI IULIO AUGUSTI LIB OPTATO ET / SUNT DIMISSI HONESTA MISSIONE / QUORUM NOMINA SUBSCRIPTA SUNT / IPSIS LIBERIS POSTERISQUE EORUM / CIVITATEM DEDIT ET CONUBIUM CUM /</p>	Stabiae: I 11 Dec. AD 52 F I N R
	<p>UXORIBUS QUAS TUNC HABUISSENT / CUM EST CIVITAS IIS DATA AUT / SI QUI CAELIBES ESSENT CUM IIS QUAS POSTEA DUXISSENT DUM/TAXAT SINGULI SINGULAS / A D III IDUS DECEMBR / FAUSTO CORNELIO SULLA FELICE / L SALVIDIENO RUFO SALVIANO COS / GREGALI / SPARTICO / DIUZENI F DIBPSCURTO / BESSO /</p>	
	<p>DESCRIPTUM ET RECOGNITUM EX TABULA / AENEA QUAE FIXA EST ROMAE IN CAPITOLIO AEDIS FIDEI POPULI ROMANI / PARTE DEXTERIORE L MESTI L F AEM PRISCI DYRRACHINI / L NUTRI VENUSTI DYRRACHINI / C DURRACHINI ANTHI DYRRACHINI / C SABINI NEDYMI DYRRACHINI / C CORNELI AMPLIATI DYRRACHINI / T POMPONI EPAPHRODITI DYRRACHINI / N MINI HYLAE THESSALONICENSIS</p>	
	<p>(3) Pliny, NH 9.62  inde advectos [scaros] Tiberio Claudio principe Optatus e libertis eius praefectus classis inter Ostiensem et Campaniae oram sparsos disseminavit, quinquennio fere cura adhibita ut capti redderentur mari.</p>	
	<p>(4) Macrobius, Sat. 3.16.10  nec contenta illa ingluvies fuit maris sui copiis. nam Optatus praefectus classis sciens scarum adeo Italicis littoribus ignotum ut nec nomen Latinum eius piscis habeamus, incredibilem scarorum multitudinem vivariis navibus huc advectam inter Ostiam et Campaniae litus in mare sparsit miroque ac novo exemplo pisces in mari tamquam in terra fruges aliquas seminavit, idemque tamquam summa in hoc utilitatis publicae verteretur, quinquennio dedit operam ut, si quis inter alios pisces scarum forte cepisset, incolumem confestim et inviolatum mari redderet.</p>